П Р О Т О К О Л

заседания общественного совета

при Министерстве образования и науки Республики Татарстан

№ 6                                                                                  от 13 октября 2015 года

Присутствуют: 16 членов общественного совета при Министерстве образования и науки Республики Татарстан:
Багаутдинова Н.Г.

Бикуева Д.Д.

Бикчентаева Л.Д.

Габдрахманов Ф.И.

Гафуров Т.Г.

Гильмеева Р.Х.

Залялова А.Г.

Кибец В.В.

Королев А.В.

Лисенкова Л.А.

Павлова Т.Н.

Реснянская Н.Л.

Салахов М.Х.
Тимирясова А.В.

Хамитов Р.Г.

Хухунашвили М.М.

Отсутствуют:

Закиров Р.З.

Назмиев К.Р.

Принимают участие

Мухаметов И.Р.

Габдрахманова Г.З.

Попова Е.В.

Гайфутдинова Р.Ф.

Председательствует: Хамитов Равиль Габдулхакович, председатель общественного совета при Министерстве образования и науки РТ.

Секретарь: Лисенкова Любовь Александровна, секретарь общественного совета при Министерстве образования и науки РТ.

Повестка дня:

1. О приоритетных направлениях деятельности образования в Республике Татарстан в 2015-2016 учебном году и предложениях в план мероприятий по реализации решений республиканского августовского совещания работников образования Республики Татарстан 2015 года.

2. О поступивших в Министерство образования и науки Республики Татарстан обращениях граждан и принятии мер при рассмотрении обращений граждан, содержащих сведения о допущении коррупции в сфере образования республики.

По первому вопросу «О приоритетных направлениях деятельности образования в Республике Татарстан в 2015-2016 учебном году и предложениях в план мероприятий по реализации решений республиканского августовского совещания работников образования Республики Татарстан 2015 года» слушали Мухаметова Ильдара Ринатовича, заместителя министра образования и науки РТ, который проинформировал Общественный совет о предложениях, поступивших от структурных подразделений Министерства образования и науки РТ и подведомственных учреждений в план мероприятий по реализации решений республиканского августовского совещания работников образования. Определил приоритетные направления деятельности

Выступили: Залялова А.Г., Хухунашвили М.М.
По второму вопросу «О поступивших в Министерство образования и науки Республики Татарстан обращениях граждан и принятии мер при рассмотрении обращений граждан, содержащих сведения о допущении коррупции в сфере образования республики» слушали Гайфутдинову Резеду Фикратовну, ведущего специалиста отдела кадровой политики. Р.Ф.Гайфутдинова проинформировала Общественный совет о том, что ежемесячно на сайте Министерства образования и науки РТ в разделе «Нет поборам!» размещается информация об обращениях по вопросам коррупционной направленности в образовательных организациях. Количество обращений, содержащих сведения о коррупции в образовании ученьшается. Это результат открытости, доступности и принятии мер в отношении лиц, допускающих нарушения, в том числе коррупционного характера (прилагается информация за сентябрь 2015 года).
Выступили: Хамитов Р.Г., Габдрахманова Г.З., Залялова А.Г.

Решили: 1. Согласовать план мероприятий по реализации решений республиканского августовского совещания работников образования Республики Татарстан 2015 года.
2. На заседаниях Общественного совета рассматривать вопросы по тематике обращений граждан, поступающих в Министерство образования и науки РТ и принятию мер в отношении лиц, допускающих нарушение законодательства РФ.

Председатель                                                                                 Р.Г.Хамитов
Секретарь                                                                                      Л.А.Лисенкова